
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  

Pomůcky pro inkontinenci 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                  

                                               

                                                                                    V Pardubicích dne 26. 3. 2025 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 – pro všechny části 
 

Bod č. 2.5. zadávací dokumentace („ZD“) - zadavatel stanovuje požadavky na prokázání norem: 
- doložení shody se směrnicí 93/42/EHS 
- doložení certifikace CE dle MDR - nařízení EU 2017/745 
a požaduje, aby nabízený materiál byl ve shodě se všemi příslušnými normami – účastník doloží 
prohlášením o shodě. 
Výrobky v naší nabídce jsou označeny značkou CE na obalu a splňují požadavky nařízení (EU) 
2017/745 Evropského parlamentu a Rady ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích. 
Bude předložení platného prohlášení o shodě dle MDR (nařízení EU 2017/745) a MDD (směrnice 
93/42/EHS) dostatečným prokázáním splnění požadavku dle bodu 2.5 zadávací dokumentace? 
 
Odpověď 
 

Ano, doložení platného prohlášení o shodě dle MDR a MDD bude dostatečným prokázáním 
splnění požadavku. 

 

Dotaz č. 2 - pro část 2 
 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky pro část 2 VZ - zadavatel stanovuje minimální a maximální obvod 
boků/pasu denních a nočních zalepovacích kalhotek. Rozměry jednorázových plenkových kalhotek z naší 
nabídky u některých položek nepatrně vybočují ze stanoveného rozpětí. Jednotlivé velikosti našich 
certifikovaných plenkových kalhotek se v okrajových rozměrech překrývají, díky tomu produktová nabídka 
svojí velikostní řadou kompletně pokryje požadavky zadavatele. Jelikož rozměry plenkových kalhotek nejsou 
standardizovány žádnou normou, dovolujeme si požádat zadavatele, zda by v nabídce akceptoval 
certifikované produkty níže uvedených rozměrů: 



 

 

 
 
Odpověď 
 

Zadavatel bude akceptovat rozměry nabízených produktů, u všech velikostí se tazatel vejde do 
požadovaných min. a max. rozměrů.  

 
Dotaz č. 3 – pro část 2 
 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky pro část 2 VZ – zadavatel požaduje v kategorii natahovacích 
plenkových kalhotek barevné rozlišení výrobků, ale poptává jen jeden typ natahovacích plenkových 
kalhotek. Nebude tedy potřeba odlišovat typ produktu na den i noc jako v případě zalepovacích plenkových 
kalhotek. Plenkové natahovací kalhoty účastníka jsou pro rychlou orientaci označeny nápisem s názvem 
produktu a jeho velikosti. Dovolujeme si požádat zadavatele o odstranění požadavku na jejich barevné 
rozlišení. 
 
Odpověď 
 
Zadavatel akceptuje požadavek tazatele. U položky „Plenkové kalhotky natahovací, 

jednorázové“ nebude zadavatel požadovat barevné rozlišení výrobků.  
 
 
Dotaz č. 4 – pro část 2 

Zadavatel v technických podmínkách pro část 2 uvádí u plenkových kalhotek požadavek na barevné 
rozlišení výrobků.  
Námi dodávané kalhotky jsou v provedení bílé barvy z důvodu zachování diskrétnosti, tak aby neprosvítaly 
pod oblečením. Pro rychlou orientaci ošetřujícího personálu místo barevného rozlišení jsou označeny 
velikostmi M, L, XL a XXL. Standardně v obdobných zakázkách zadavatelé požadují rozlišení plen velikostí. 
Požadavkem na barevné rozlišení zadavatel zužuje možný počet dodavatelů. 
Umožní zadavatel do zakázky nabídnou plenkové kalhotky, které jsou rozlišeny označením velikosti? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel požaduje barevné rozlišení v případě, že dodavatel nabídne zvlášť denní a noční 
variantu. Pokud dodavatel nabídne pouze jednu variantu (denní i noční plenkové kalhotky 
v jednom), která splňuje všechny požadované parametry, barevné rozlišení zadavatel požadovat 
nebude. 
 

Dotaz č. 5 – pro část 2 
 

Zadavatel v části 2 poptává inkontinenční plenkové kalhotky spolu s nesterilními porodnickými vložkami, 
přestože v části 3 poptává vložky porodnické sterilní. V obdobných zakázkách jsou porodnické vložky 



 

 

samostatná část. Žádáme zadavatele, zda by část 2 - Plenkové kalhotky, vložky nerozdělil na dvě části. A to 
část plenkové kalhotky a další část porodnické vložky. 
 
Odpověď 
 
Zadavatel upozorňuje, že rozdělení veřejné zakázky na více částí v již probíhajícím zadávacím řízení 

technicky neumožňuje elektronický nástroj E-ZAK. Zadavatel proto vyjme položku „Vložky porodnické – 

nesterilní“ v počtu 162 000 ks z části 2 veřejné zakázky, čímž rozšíří okruh dodavatelů. Zadavatel položku 

„Vložky porodnické – nesterilní“ v počtu 162 000 ks následně vyhlásí jako samostatnou veřejnou zakázku.  

 

 

1) Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění článku 2.3 Položky veřejné 

zakázky  

Nové znění: 

2.3 Položky veřejné zakázky 

Část  Název části  Položka  
Předpokládaná 
spotřeba v ks za 2 roky 

Část 1 Podložka pod nemocné 

Podložka pod nemocné 40 x 60 cm 273 600 

Podložka pod nemocné 60 x 60 cm 221 200 

Podložka pod nemocné 60 x 90 cm 799 520 

Část 2 Plenkové kalhotky, vložky  

Plenkové kalhotky natahovací, 
jednorázové, velikost M 

11 800 

Plenkové kalhotky natahovací, 

jednorázové, velikost L 
24 508 

Plenkové kalhotky natahovací, 
jednorázové, velikost XL 

14 200 

Plenkové kalhotky zalepovací, 
jednorázové, denní, velikost M 

65 800 

Plenkové kalhotky zalepovací, 
jednorázové, denní, velikost L 

163 200 

Plenkové kalhotky zalepovací, 
jednorázové, denní, velikost XL 

39 200 

Plenkové kalhotky zalepovací, 
jednorázové, noční, velikost M 

15 300 

Plenkové kalhotky zalepovací, 
jednorázové, noční, velikost L 

35 400 

Plenkové kalhotky zalepovací, 

jednorázové, noční  velikost XL 
16 000 

Vložky porodnické - nesterilní 162 000 

Část 3 
Vložky porodnické - 
sterilní 

Vložky porodnické - sterilní 82 080 

 
Ostatní ustanovení článku 2.3 zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 



 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 5. 2025 do 12:00 hodin. 

Prodloužení lhůty se vztahuje na celou veřejnou zakázku, tedy na všechny části. 
 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD Technické podmínky pro část 2 OPRAVA DLE VZD 1 

 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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